Губіцкі сельскі
Савет дэпутатаў

РАШЭННЕ

17 марта  2021 г. №  47

Губичский сельский
Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

аграгарадок Губічы, Буда-Кашалёўскі раён
Гомельская вобласць

агрогородок Губичи, Буда-Кошелёвский район
Гомельская область

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Губичского сельсовета
за 2020 год

         На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Губичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2020 год по
доходам в сумме 153 888,61 белорусского рубля (далее – рубль) и  расходам
в сумме  153 618,45 рубля с превышением доходов над расходами в сумме
270,16 рубля (прилагается).
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель                                                                Л.В.Торманова

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Губичского сельского
Совета депутатов
17.03.2021  № 47

ОТЧЕТ  об  исполнении бюджета
сельсовета за 2020 год

              (рублей)

ДОХОДЫ Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений

и
дополнений

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 135 610,00 140 511,85 140 783,72

Налоги на доходы и прибыль 128 432,00 129 881,35 130 135,68

Подоходный налог с физических лиц 128 432,00 129 881,35 130 135,68

Налоги на собственность 6 221,00 9 889,75 9 907,29

Земельный налог  1 450,00 2 140,80 2 140,80

Налог на недвижимость 4 771,00 7 748,95 7 766,49
Налоги на товары (работы, услуги) 27,00 27,00 27,00

Специальные сборы, пошлины 27,00 27,00 27,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

930,00 713,75 713,75

Государственная пошлина 930,00 713,75 713,75

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 421,00 2 240,65 2 240,65

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
собственности

52,00 14,48 14,48

Проценты за пользование денежными
средствами бюджетов

52,00 14,48 14,48

Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности

2 369,00 1 880,77 1 880,77

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков

650,00 1 287,99 1 287,99

Компенсации расходов государства 1 719,00 592,78 592,78
Штрафы, удержания 0,00 5,40 5,40

Штрафы 0,00 5,40 5,40
Прочие неналоговые доходы 0,00 340,00 340,00
Добровольные взносы
(перечисления)

0,00 340,00 340,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 10 924,58 10 864,24

Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь

0,00 10 924,58 10 864,24

Иные межбюджетные трансферты 0,00 10 924,58 10 864,24

ИТОГО 138 031,00 153 677,08 153 888,61

РАСХОДЫ Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений

и
дополнений

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

93 031,00 112 059,24 112 059,24

Государственные органы общего
назначения

80 882,00 72 472,81 72 472,81

Органы местного управления и
самоуправления

80 882,00 72 472,81 72 472,81

Резервные фонды 704,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов

704,00 0,00 0,00

Другая общегосударственная
деятельность

11 445,00 16 206,71 16 206,71

Иные общегосударственные вопросы 11 445,00 16 206,71 16 206,71
Межбюджетные трансферты 0,00 23 379,72 23 379,72
Трансферты бюджетам других
уровней

0,00 23 379,72 23 379,72

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

45 000,00 41 619,55 41 559,21

Благоустройство населенных пунктов 45 000,00 41 619,55 41 559,21
ВСЕГО 138 031,00 153 678,79 153 618,45
Профицит (+), дефицит (-) 0,00 -1,71 270,16

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
(НАПРАВЛЕНИЯ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОФИЦИТА)
СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА

Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений и
дополнений

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 1,71 -270,16
ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ

0,00 1,71 -270,16

Изменение остатков средств бюджета 0,00 1,71 -270,16
Остатки на начало отчетного периода 0,00 4 376,88 4 376,88
Остатки на конец отчетного периода 0,00 4 376,88 4 647,04
Предоставление бюджетных
кредитов

0,00 1 500,00 1 500,00

Возврат бюджетных кредитов 0,00 -1 500,00 -1 500,00